闽卫职健函〔2023〕1652 号

福建省卫生健康委员会关于开展 2023 年度
职业卫生放射卫生专业技术人员能力考核报名

工作的通知

在闽职业卫生放射卫生技术服务机构、各有关单位：

为进一步推进职业健康技术服务支撑体系能力建设，加强专

业技术人员能力考核，提升全省职业卫生检测评价能力，规范职

业卫生服务机构技术人员从业行为，按照国家卫生健康委《职业

卫生技术服务机构管理办法》（2020 年第 4号令）和《放射卫生

技术服务机构管理办法》（卫监督发〔2012〕25 号文）要求，经

研究，定于 2023 年下半年开展职业卫生和放射卫生专业技术人

员进行集中能力考核。现将有关事项通知如下：

一、考核内容

此次考核包括职业卫生检测、职业卫生评价、放射卫生（医

用辐射方向）等三个专业方向。

职业卫生（检测、评价）以《福建省职业卫生技术服务机构

乙级资质认可程序（试行）》（闽卫职健〔2021〕42 号)附录 19

规定的考核评估大纲为主要内容。

放射卫生（医用辐射，不含工业放射）以中国原子能出版社

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会